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رئیس جمهور گفت: در کشــور ما سوءتغذیه 
وجود ندارد و با تلاش بیشــتر می توانیم اعتماد 

بیشتر به ملت مان عرضه کنیم.
به گزارش خبرنگار سیاسی ایلنا، حسن روحانی 
در شصت و ششــمین اجلاس وزرای کشورهای 
منطقه مدیترانه شرقی سازمان جهانی بهداشت 
افزود: بهداشــت از تغذیه ســالم آغاز می شود. 
وقتی قبل از انقلاب مقــدار کالری مصرفی مردم 
۲۱۰۰ کیلو کالری بوده و امــروز مقدار مصرفی 
ما بــا ۸۳ میلیون جمعیــت ۲۵۰۰ کیلو کالری 
است، به معنای این است که در کشور سوء تغذیه 

وجود ندارد.
 کار این دولت برای سلامت و محیط زیست 

قابل مقایسه با ادوار گذشته نیست
رئیس جمهــور تاکید کرد: دولــت یازدهم و 
دوازدهم از ســال ۲۰۱۳ تاکنــون همه تلاش و 
افتخارش بر این بوده اســت که به عنوان دولت 
سلامت و دولت محیط زیســت باشد. کاری که 
این دولت برای سلامت و محیط زیست انجام داده 

است قابل مقایسه با ادوار گذشته نیست.
گفــت:  برای جمهوری اســلامی ایران باعث 
افتخار  است که در طول ۴۰ سال گذشته انقلاب 
اسلامی به طور متوســط هر سال ۶ ماه بر امید به 

زندگی مردم افزوده شده است.
رئیس جمهور تاکید کرد: در طول این ۴۰ سال 
امید به زندگی از ۵۶ ســال به ۷۶ سال ارتقاء پیدا 
کرده اســت و این یکی از خدمات همه پزشکان، 
تلاشگران و ملت بزرگ ما نسبت به استقرار صحت 

و سلامت در این کشور است.
وی ادامه داد: دولت یازدهم و دوازدهم از سال 

۲۰۱۳ تاکنون همه تلاش و افتخارش بر این بوده 
اســت که به عنوان دولت سلامت و دولت محیط 
زیست باشد. کاری که این دولت برای سلامت و 
محیط زیست انجام داده است قابل مقایسه با ادوار 

گذشته نیست.
رئیس شــورای عالی امنیت ملی با اشاره به 
احیای دریاچــه ارومیه گفت: یکــی از اقدامات 
این دولت نجــات ۱۴ میلیون انســان ایرانی از 
طوفان نمک بوده اســت، احیای دریاچه ارومیه 
اولین تصمیم دولت از روز اول تشکیلش بود که 

اجرایی شد.
وی خاطرنشان کرد: با احیای دریاچه ارومیه 
ما می توانیم مطمئن باشیم خطری دیگر مردم را 
تهدید نمی کند.  اگر این قدم برنداشته نمی شد 
شهری به نام تبریز وجود نداشت و ۱۴ میلیون نفر 
در غرب ایران مهاجرت کرده بودند و تمام باغات 

از بین رفته بود.
روحانی با بیان اینکه دولت یازدهم و دوازدهم، 
دولت هوای پاک است، بیان کرد: اگر تلاش دولت 
یازدهم و دوازدهم برای هوای پاک و مردم ایران 
نبود، بنزین های تولید شده پتروشیمی میلیون ها 
بیمار را راهی بیمارستان کرده بود، امروز در تمام 
شــهرهای ما از بنزین و گازوئیل یورو ۵ استفاده 

می شود.
وی با اشــاره به کاهش هزینه های درمان در 
کشور گفت: در تلاشی که در این مدت انجام گرفته 
است هزینه بیمار کاهش یافته است، پول پرداختی 
بیمار در بیمارستان حداکثر ۸ درصد در شهر و ۵ 

درصد در روستا بوده است.
روحانی ادامه داد: این طرح برای متخصصان، 

پرستاران، پزشکان و کادر درمانی افتخار است.
وی اضافــه کرد: ســیل و زلزلــه و حادثه ای 
نبوده که کادر پزشکی و پرســتاران ما به کمک 
مردم نشــتابند و آنها را در زلزله بــم، منجیل و 
رودبار و کرمانشــاه دیدم و وقتی به بیمارستان 
در کرمانشــاه بعد از ۴۸ ســاعت رسیدم متوجه 
شــدم در همین مدت۳۰۰عمل جراحی انجام 
شده است و جراحی را دیدم که به خاطر بیداری 

۷۲ ســاعته قدرت ایســتادن ندارد و این افتخار 
ماست. رئیس جمهور تصریح کرد:  افتخار ما تنها 
داروسازی، توانایی پزشــکی، بخش تشخیص 
بیماری ها و تحصیلات ســطح بالای ما نیســت 
 بلکه افتخــار مــا ایثار و فــداکاری پزشــکان 

و کادر پزشکی ما است.
رئیس جمهور ادامه داد: اولین اثر بیمارستان 
و پزشک اعتماد دادن به مردم است. بهداشت از 

اینجا آغاز می شود. 
این عضو شــورای هماهنگی سران قوا عنوان 
کرد: این که روزانه ۱۰ روستا در پوشش لوله کشی 
گاز قرار می گیرد به معنای بهداشت جامعه است 
و این به معنای آن است که بوته ها کنده نمی شود و 
شاخه درختان بی جهت بریده نمی شود و سوخت 
آلوده کننده مصرف نمی شود. هرصبح که آفتاب 
طلوع می کند تا غروب می کند ده روستای جدید 
به شبکه گاز کشــور افزوده می شود. اگر سیستم 
گازکشی ایران در دنیا نمونه ای دارد به من بگویید.
این عضــو مجمع تشــخیص مصلحت نظام 
تصریح کرد: اینکه در هر هفته سی و چند روستا 
به آب آشــامیدنی سالم دسترســی می یابد به 
معنای بهداشت اســت و هر هفته که می گذرد 
سی روستای کشــور دارای آب آشامیدنی سالم 
می شود. اینکه امروز می بینیم مردم از نعمت آب 
سالم و غذا و سوخت پاک و هوای سالم و پزشکان 
حاذق برخوردار هستند به معنای آرامش جامعه 
است. اگر ملتی دارای آرامش بود یعنی اولین قدم 
مهم برای سلامت انجام شده است. این اعتماد در 

کشور ما وجود دارد.
روحانــی در پایان گفــت: می خواهم از همه 
پزشکان و اعضای کشورهای شــرق مدیترانه و 
منطقه که مهمان ما هســتند و از همه پزشکان 
جهان سپاسگزاری کنم. قرآن ما می گوید اجرشان 
فراموش نمی شــود. قرآن مــا می گوید ما عمل 
خیر او را برای همیشــه ثبت می کنیم. برای شما 
آرزوی خدمت و همکاری بیشتر با یکدیگر دارم. 
روزهای خوشی برای شــما در سفر به ایران عزیز 

آرزو می کنم.

خبر

رئیس جمهور در اجلاس وزرای بهداشت کشورهای منطقه مدیترانه شرقی

در ایران سوء تغذیه وجود ندارد

پایانمردیکهمیگفتزیادمیداند؛

زم   در  زنجیر

سياست 2

او نمونه بارز آقازاده ای است که ضدانقلاب شد. پدرش محمدعلی 
زم، مویی در دســتگاه های حکومتی ســپید کرده است؛ روحانی ای 
است که ســال ها مدیریت حوزه هنری ســازمان تبلیغات اسلامی، 
معاونت فرهنگــی و اجتماعی مناطق آزاد، ریاســت هیــأت مدیره 
باشگاه پرسپولیس و خلاصه مسئولیت های فرهنگی دیگر را داشته، 
تهیه کننده سینما هم بوده است؛ اما حالا در کنار این کارنامه مشحون 
از »فرهنگ و هنر«، پدرِ فرزندی ۴۶ ساله است که دستگیری اش به تیتر 

یک خبرها تبدیل شده است. 
آقازاده داستان از مخالفان محمود احمدی نژاد بود که به اعتراضات 
سال ۸۸ پیوست و در پی همین پیوستن، دستگیر و زندانی شد؛ اما بعد 
وقتی برای مرخصی به بیرون از زندان آمده بود، از کشــور گریخت و 

هفت-هشت سال بعد، آتش بیار غائله دی ماه 9۶ شد.
»زم« یکی از آنها نبود!

اگر در هنگامه آشوب های دی ماه 9۶، یکی از یک میلیون و چهارصد 
هزار عضو کانال آمدنیوز می بودید، حتما طریقه ساخت کوکتل مولوتف 
را یاد می گرفتید، چون روح الله زم جنگ خیابانی در ایران را چنان جدی 
گرفته بود که ساخت کوکتل مولوتف را هم در کانالش آموزش می داد! 
همین هم باعث شد تا تلگرام صفحه او را ببندد اما چندی بعد با کانال 
دیگری تحت عنوان »صدای مردم« بازگشت.    در طول ۴۰ سالی که از 
انقلاب می گذرد، شبکه های تلویزیونی ضدانقلاب مثل قارچ روییده اند 
و بعد هم چنان محو شده اند که گویی هرگز نبوده اند؛ معمولا هم با یک 
مجری کراواتی فحاش و حراف بیشــتر مایه خنده بوده اند تا کارکرد 
ضدانقلابی؛ اما »روح الله زم و کانال آمدنیــوزش« یکی از آنها نبود؛ او 
تفاوت های عمده با همه آنها داشت. زم یک آقازاده بود با اطلاعاتی که 
باعث شده بود تا برخی از او به عنوان مردی که »زیاد می داند« یاد کنند.

اطلاعاتی که داشت این امکان را به او می داد که با افزودن قطره ای از 
شربت اطلاعاتش به دریایی از دروغ ها،...

لاریجانی:

آمریکا نمی گذارد مسائل میان ایران و سعودی ها حل شود
سياست 2

جهان 5

شکست سیاست های ترامپ در خاورمیانه زمینه ساز شد؛

تحکیم منافع روسیه در منطقه


